
204 Vedtagne Love (Landbrugsmin.) 1947/1948 

Brød (fulde Rationer, men med Bibeholdelse af 
Mærker for Wienerbrød og paa Restaurationer) 450 000 t  

Svind paa Brødkorn 20 000 - 
Gryn (under en Rationering) 85 000 - 
Tildelingskorn 95 000 - 
Høns og Svin uden for Landbruget 23 000 - 
A vlscentre og Forsøgsstationer 4 500 - 
Svind paa Foderkorn _홢 3 000 - 

680 500 t 

Som det vil ses, vil der mangle 52홢54 000 t, for at man med 
de gældende Udskrivningssatser kan dække de angivne For- 
maal. Og naar Regeringen alligevel anser det for forsvarligt 
at bibeholde saavel den gamle Lovs Udskrivningsgrundlag 
som alle dens Formaal, skyldes det dels, at man som Følge af 
den i indeværende Høstaar skete Brødkornsimport regner 
med en Overgangsbeholdning til næste Høstaar paa ca. 15 000 t 
og dels, at Danmark i Henhold til den internationale Hvede- 
overenskomst skulde være sikret en Indførsel paa 40 000 Tons 
Hvede til en Pris af mellem 11/2-2 Dollar pr. bushel (det vil 
sige mellem 26 Kr. 66 Øre og 35 Kr. 55 Øre pr. 100 kg) +  
Fragt (6 å 8 Kr. pr. 100 kg.)". 

Som Begrundelse for Kornprisens Forhøjelse anføres for 
Foderkornets Vedkommende, at der i Tidens Løb var indtraadt 
et Misforhold mellem Priserne for afleveret Korn og Priserne 
paa Landbrugets forædlede Varer. Regeringen var imidlertid 
홢enig med den tidligere Regering om, at en Forhøjelse af 
Kornpriserne er yderst betænkelig af Hensyn til de uoverskue- 
lige Konsekvenser, en saadan Forhøjelse vil have paa en Række 
Omraader, men Regeringen vil i hvert Fald for saa vidt angaar 
de mest direkte Konsekvenser, nemlig Indvirkningen paa 
Brødkornsprisen og Grynprisen overveje at imødegaa dem ved 
Statstilskud". 

Lovforslaget blev ved 1. Behandling i Folketinget fra 
flere Sider underkastet Kritik paa væsentlige Punkter, som 
ønskedes ændrede. I det Udvalg, som fik Sagen til Behand- 
ling, enedes et Flertal bestaaende af hele Udvalget med 
Undtagelse af Aksel Larsen (D. K.) imidlertid om at ind- 
stille Lovforslaget til Vedtagelse med en Række Ændringer, 
af hvilke flere ogsaa var tiltraadt af Aksel Larsen. 

Hele Udvalget var saaledes enigt om Gennemførelse 
af en Lempelse af Afleveringspligten, hvor der er Tale om 
Byggegrundsværdier, idet man var af den Opfattelse, at den 


